
       strana 1 

OBEC  RATENICE 
 321 785 304    Ratenice 67, 289 11 pošta Pečky   

    obec@ratenice.cz    www.ratenice.cz 

  
 

ZÁPIS A USNESENÍ 
 

z 10. zasedání zastupitelstva obce Ratenice konaného 

dne 15.10.2015 od 19 hodin na Obecním úřadě Ratenice, Ratenice 67. 
 

Přítomni: Ing. Martina Podskalská, Vladimír Klouda, Ladislav Kratochvíl, Jan Sadek, Ing. Karel 

Posolda, Roman Hovorka,  Eva Šmejkalová, Ing. Martina Macháčková, Mgr. Luděk 

Kudláček  

Hosté:  Alena Čáslavová, Ing. František Rulík 

 

 

 

 

A/ ÚVOD 

Zasedání zahájila starostka Ing. Martina Podskalská a oznámila, že podle prezenční listiny je zasedání 

zastupitelstva obce (dále jen ZO) usnášeníschopné. Přítomní byli seznámeni s návrhem programu 

zasedání, který je součástí zápisu a byl zveřejněn zákonem stanoveným způsobem. Zápis ze zasedání 

pořizuje Ing. Karel Posolda.  

 

B/ VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU 

Starostka navrhuje ověřovatele zápisu pana Vladimíra Kloudu a paní Evu Šmejkalovou. 

 

Návrh usnesení č. 1: ZO volí ověřovateli zápisu pana Vladimíra Kloudu a paní Evu Šmejkalovou. 

Hlasování: 9 pro,  0 proti,   0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

C/ NÁVRH PROGRAMU ZASEDÁNÍ 

Žádné připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání vzneseny nebyly.  

 

Návrh programu: 

 

1. ověřovatelé zápisu  

2. rozpočtové opatření č.6 

3. dotace – Středočeský kraj 

4. projekt opravy MŠ 

5. plán inventur 

6. různé 

  

Návrh usnesení č. 2: ZO schvaluje výše navržený program. 

Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 



       strana 2 

D/ PROGRAM ZASEDÁNÍ 

 

 

2. Rozpočtové opatření č.6 

 

Paní starostka seznámila s RO č.6– viz příloha. 

 

Návrh usnesení č. 3: ZO schválilo Rozpočtové opatření č.6 

Hlasování:  9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

3. Dotace – Středočeský kraj 

 

Dotace na  Dostavbu kanalizace byla schválena ve výši 1.900.000,- - započetí stavby v roce 2016. 

 

Dotace z Programu účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek SDH obcí 

Středočeského kraje v roce 2015 ve výši 1.453,-Kč.  

 

Návrh usnesení č. 4: ZO Ratenice schvaluje přijetí dotace ve výši 1.900.000,-Kč z rozpočtu 

Středočeského kraje na akci Dostavba kanalizace v obci Ratenice a pověřuje pí starostku Ing. 

Martinu Podskalskou uzavřením smlouvy. 

 

Hlasování : 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č.5 : ZO Ratenice schvaluje přijetí dotace ve výši 1.453,-Kč z Programu účelové 

neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje jednotek SDH obcí Středočeského kraje v roce 

2015.  

 

Hlasování : 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

4. Projekt opravy MŠ 

 

Bylo provedeno poptávkové řízení na projekt opravy MŠ – viz příloha. Z došlých nabídek byla vybrána 

nabídka Ing. Hofové. ZO pověřuje pí starostku Ing. Martinu Podskalskou podepsáním smlouvy o dílo. 

Do března by měl být vyhotoven projekt na opravu MŠ.  

 

Návrh usnesení č. 6: ZO Ratenice schvaluje jako zhotovitele projektu na opravu MŠ Ratenice Ing. 

Jaroslavu Hofovou. 

Hlasování : 9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

5. Plán inventur 2015 

 

ZO projednalo Plán inventur za rok 2015, složení inventárních komisí a termín proškolení členů 

inventárních komisí. 

 

Návrh usnesení č. 7: ZO schvaluje plán inventur za rok 2015. 

Hlasování :  9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 



       strana 3 

6. Různé 

 

Územní plán obce 

 

Bylo provedeno poptávkové řízení na zpracování UP – viz příloha. Z došlých nabídek byla vybrána 

nabídka od paní Ing. arch. Tůmové. Pořizovatel bude  MÚ v Kolíně, Odbor regionálního rozvoje a 

územního plánování, zastoupený Ing. Skálou.  

ZO pověřuje pí starostku Ing. Martinu Podskalskou podepsáním smlouvy o dílo. 

 

Návrh usnesení č. 8: ZO schvaluje zpracovatele ÚP paní Ing. arch. Dášu Tůmovou. 

Hlasování :  9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Odkoupení pozemku 

 

Paní M. Haubertová, bytem Ratenice 122, žádá o odkoupení části obecního pozemku, který se nachází 

uvnitř oplocení jejího pozemku. Plot na tomto místě stál již při pořízení nemovitosti.  

 

Návrh usnesení č. 8: ZO schvaluje odprodání pozemku paní Haubertové. Podrobnosti budou 

domluveny následně. 

Hlasování :  9 pro, 0 proti, 0 zdržel se. Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Příspěvek na akce pro děti 

Žádost o příspěvek od manželů Píšových ve výši 6000Kč na 3 akce pro děti v roce 2016. Příspěvek bude 

poskytnut. 

Příprava vyhlášky o zákazu podomního prodeje.  

SUSka provede na jaře výsadbu 30ks stromů podél cest. 

Paní ředitelka MŠ odevzdala Vlastní hodnocení školy za školní rok 2014/2015 a rozvahu  a bilanci + 

čerpání provozního rozpočtu za ¾ roku 2015. 

Kontejnery: 

17.10. – Sadek     7.11. – Kratochvíl 

14.11. – Macháčková   24.10. - Hovorka 

31.10. – Podskalský   21.11. - Šmejkalová 

 

Další schůze ZO  20.11.2015 od 19.00 hod. 

 

V Ratenicích dne 15.10.2015 

 

 

 

 

 

     ……………………………………….                                 ……………………………………. 

               Ing. Martina Podskalská            Vladimír Klouda 

               starostka                                                                                   místostarosta 

 

 

 

 

Zápis ověřili: V. Klouda          ………………….. 

 

E. Šmejkalová     ………………….. 


